poleos fecit, deposito Cyro Præsule, quem et exilio relegavit in monasterio Choras. Petavius in Notis ad Nicephorum in Theophane haberi tradit, ἐν τῷ τῆς Δόρας μοναστηρίῳ, sed restituendum γόρας. Hoc ipsum est monasterium, quod in Manais σέβασμα μὴ τῆς γόρας appellatur. Ubi id situm fuerit exponit, qui tum vivebat, Venerabilis Beda: Hic ejecit Cyrum de Pontificatu, eumque, ad gubernandum Abbatis jure monasterium suum, Pontum redire præcepit. Idem habet Marianus Scotus, et Paulus Diaconus. Hinc porro conjici potest, quæ crudeliter a Justiniano acta fuerant, ea Cyro fuisse semper improbata: facile alioquin aliqua ei hinc conflata fuisset invidia; nec temperasset ab eo manus cruentus Bardanes.

10 Quamdiu superstes fuerit Cyrus, non constat. Quando obierit.

Conjici potest haudquaquam ad annum dcccv supervixisse: eo enim anno Artemius Anastasius orthodoxus Imperator, Joanne hæretico ejecto, S. Germanum Episcopum Cyzico Constantinopolim transtulit, quem eodem quo Cyrum tempore, eandemque ob causam Sede sua deturbatum, ex Theophane tradit Petavius in notis ad Nicephorum. At si vixisset Cyrus, neque Artemius ejus Cathedram alteri tradidisset, neque admississet sanctissimus vir Germanus, qui ejus sive vivi sive mortui debebat in diptycha nomen referre. De Germano agemus XII Maii.

11 Temere omnino Antonius Demochares de divino Missæ sacrificio cap. 10, Cyrum hæreticum vocat, qui, ut vidimus, ab hæretico Imperatore redactus in ordinem est, ut hæretico subrogato orthodoxa religio posset labefactari.

Correctus Demochares.

DE S. PEGA SIVE PEGIA, VIRGINE IN ANGLIA.

POST AN.
DCCXVII.
VIII JANUARI.
S. Pega soror
sancti Guthlaci:

Sanctissimi Eremitæ Guthlaci (de quo XI April.) soror fuit S. Pega, quæ hodie migravit in cælum, de qua Hugo Menardus in Martyrologio Benedictino: Romæ depositio S. Pega Virginis, sororis S. Guthlaci. Hanc Guthlacus, qui eo loco anachoriticam vitam degebat, ubi post ejus mortem celeberrimum constructum Monasterium est Croylandense, sive Crawl-dense, in suum venire conspectum non patiebatur: voluit tamen, ubi vita functus esset, corpus suum ab ea involvi syndone ac sepeliri.

ejus corpus involvit;

2 Transactis autem, inquit Felix Croylandensis in Guthlaci vita, sepulture ejus bis senis mensium orbibus, immisit in animum sororis ipsius, ut fraternum corpus alio sepulchro reconderet. Aggregatis ergo fratribus, Presbyterisque, nec non et aliis Ecclesiasticis gradibus, die exitus ipsius aperientes sepulchrum invenerunt totum corpus integrum, quasi adhuc viveret, et lentis artuum flexibus multo potius dormienti quam mortuo similis videbatur. Sed et vestimenta omnia, quibus involutum erat, intemerata, verum etiam antiqua novitate et pristino candore splendebant. Quod cum qui intererant prospexerunt, statim stupefacti trementes steterunt, adeo ut vix fari potuissent, vix miraculum intneri auderent, et vix ipsi quid agerent nossent. Quod cum Christi famula Pege perspexit, spirituali gaudio repleta, saceratum corpus cum divinarum laudum veneratione in syndone, quam eo vivente Ecgbrecht anachoreta in officium mittebat, revolvit. Sed et sarcophagum non solum humum terræ condidit, imo etiam memoriale quoddam posuit, etc. Ordericus lib. 4, sarcophagum super terram quasi quoddam memoriale posuit.